
Mateřská škola, Prosečné 
Prosečné čp. 37, 54373 Prosečné, tel.: 499441147, IČO 71011196 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání, ve znění pozdějších předpisů, proběhne 

 

ZÁPIS DĚTÍ na školní rok 2024/2025 

13. května 2024 od 10 hodin do 14 hodin 

v budově MŠ Prosečné 

 

U zápisu nutné předložit:   

 rodný list dítěte, 

 občanský průkaz zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění 

zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o 

dítě v pěstounské péči, 

 potvrzení od dětského lékaře o povinném očkování dítěte, potvrzení od 

lékaře se nevztahuje na děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, 

tj. u dětí, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně pátého roku věku, 

 žádost o přijetí do mateřské školy. 

 

FORMULÁŘE k přijetí si můžete: 

 stáhnout na webových stránkách školy: www.msprosecne.cz – dokumenty 

 vyzvednout před termínem zápisu v budově Mateřské školy, Prosečné v čase od 6:30 – 

15:30 hodin. 

 

 



Mateřská škola, Prosečné 
Prosečné čp. 37, 54373 Prosečné, tel.: 499441147, IČO 71011196 

 

INFORMACE K ZÁPISU pro školní rok 2024/2025 

 

KRITÉRIA ZÁPISU: 

 

1) děti s trvalým pobytem v obci, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího 

roku věku, v pořadí od nejstarších po nejmladší, a to do výše povoleného počtu 

dětí uvedeného ve školském rejstříku, 

2) děti, jejichž sourozenec se v mateřské škole vzdělává, a ve školním roce 

2024/2025 se bude dále vzdělávat, podle věku od nejstarších po nejmladší, 

3) děti s trvalým pobytem v obci, které k 31. 1. 2025, dosáhnou nejméně třetího 

roku věku, v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu, 

4) děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnout nejméně třetího roku věku, v pořadí od 

nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu. 

 

Podle stanovených kritérií bude postupováno při rozhodování o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí 

podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Předpokládaný počet volných míst pro rok 2024/2025 je 9 míst.  

V případě přijetí dětí se speciálními potřebami se počet přijímaných dětí bude 

snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/20085 Sb., o předškolním 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. V případě přijetí dětí mladších tří let 

bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu s ustanovením § 2 odst. 6 

vyhlášky č. 14/2005 Sb.   

 

 



Mateřská škola, Prosečné 
Prosečné čp. 37, 54373 Prosečné, tel.: 499441147, IČO 71011196 

 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ: 

 

Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je třeba doložit vyplněnou Žádost o 

přijetí a Potvrzení od lékaře.  

Potvrzení od lékaře se nevztahuje na děti, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné, tj. u dětí, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně pátého roku věku. 

 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2024 přijaty děti po dovršení dvou let (tzn. 

děti narozené nejdéle do 31. 8. 2022).  

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci (kromě dětí jeden rok před zahájením 

povinné školní docházky, pro které je vzdělávání povinné). 

 

 

INFORMACE O VÝSLEDKU ZÁPISU: 

 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitelka MŠ ve správním 

řízení do 30 dnů nebo ve složitějších případech do 60 dnů. 

 

Rozhodnutí o přijetí dítěte bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí 

s registračními čísly na přístupném místě v budově MŠ Prosečné a na webových 

stránkách školy v záložce dokumenty. 

 

 

Bc. Dana Šubrtová  

ředitelka Mateřské školy Prosečné 


